
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

«БИЕШ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

 

тел. 34-6-35 

 

БОЕРЫК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«БИШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» АПАСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

тел. 34-6-35 

 

ПРИКАЗ 

 

                      01.04.2025г.                                с. Бишево                         № 24 
 

О создании комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства  

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, 

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 24.03.2025 №под-

502/25 «Об  утверждении списка тестирующих организаций»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Бишевская СОШ» Пункт прохождения тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства. 

2. Утвердить положение о пункте прохождения тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на 

базе МБОУ «Бишевская СОШ». 

3. Создать комиссию по проведения тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в составе 

согласно приложению 1. 

4. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение Порядка при 

проведении тестирования иностранных граждан. 

5. Заместителя директора по УВР Прокофьеву Алёну Дмитрьевну  определить 

техническим специалистом, ответственным за организационно-техническое обеспечение 

процедуры проведения тестирования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

З 

Директор                          З.А.Замдиханов                   

 



 

 

Приложение 1 

 

Состав комиссии 

по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства  

 

 

Председатель комиссии - А.Д.Прокофьева -заместитель директора по УВР 

Член комиссии - М.А.Телишева –учитель русского языка и 

литературы 

Э.М.Гибасева–учитель русского языка и литературы 

Г.Р.Мустафина-учитель  начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 


